
8 " . ] , 

0 —da 

e REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-1-1- . 03096 cuto 

o AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

% INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 ee Diciembre de 1. 976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de marzo de 1986 se ha otorgado ente la Noeta- 
ria Décina Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma Plaza 
de García, la escritura pública de constitución simultiiaes 
de PLASTICOS Y FORMAS (PLASTIFORM) S.A.; 

Ó QUE el señor Pablo León Quintana, con el patrocinio del 
abogado César Holguín Bspinel, ha selicitado la aprobación 
de la indicada escriturs pública, a cuye efecto ha presenta- 
do cuatro coplas certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado 21 certificado de afiliación a la 
Cámara de Pequeños Industriales del Guayas, signado con el 
No.2.501 el 17 de marzo de 1936; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio Ne. SC-DJ- 
CA-86-0453 dúel 10 de abril de 1986, ha emitido informe 

4 favorable para la continuación del trámite, una vez que cen- 
A sidora que se ha dado cunplimiento a les requisitos legales 

L respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simuitinea 
de PLASTICOS Y FORMAS (PLASTIFORM) S.A., con domicilio en 
Guayaquil, con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, 
dividido en quiniengas acciones de un mil sucres cada una, 
de conformidad con los tárminos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Notaria Décima Ter- 
cera del Cantón Guayaquil, tomc nota al margen de la matrix 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente zazón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales"; la indicada escritura pública junto cof la 
presente Resoiución y cumpla con las demás prescripei 
contenidas en la Ley de Royistro. 

  

A.



  

we. 
- ly 

«*' REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 : 03096 
Resolución No.86-2-1-1- 
Compañía: PLASTICOS Y FORMAS (PLASTIFORM) S.A. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en umo 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Des . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

o COMUNIQUESE,- Dada/y Firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaq a 1.4 ABR. 1986    

    

  

CERTIFICO:Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 8.377 a 8.381, NóÓmero 602 del Registro Mercantil, Rubro 

Guayaquil, Abril diez y siete de 

El Registrador Mercantil .. 

 


